
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

РЕШЕНИЕ 
 

27 марта 2013 г.                                                                                                           № 77 

 

 

О внесении изменений в Положение об 

организации транспортного 

обслуживания населения на территории 

Старооскольского городского округа 
 

 

Рассмотрев протест Старооскольского городского прокурора на решение 

Совета депутатов Старооскольского городского округа от 15 августа 2008 года              

№ 143 «Об организации транспортного обслуживания населения на территории 

Старооскольского городского округа», в соответствии с Федеральным законом от 06 

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом 

Старооскольского городского округа, Совет депутатов Старооскольского городского 

округа  

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Удовлетворить протест Старооскольского городского прокурора на 

решение Совета депутатов Старооскольского городского округа от 15 августа          

2008 года № 143 «Об организации транспортного обслуживания населения на 

территории Старооскольского городского округа». 

2. Внести в Положение об организации транспортного обслуживания 

населения на территории Старооскольского городского округа, утверждѐнное 

решением Совета депутатов Старооскольского городского округа от 15 августа 2008 

года № 143 (с изменениями, внесѐнными решениями Совета депутатов 

Старооскольского городского округа от 19 августа 2011 года № 634, от 27 февраля 

2012 года № 703 и от 28 сентября 2012 года № 797), следующие изменения: 

2.1. В преамбуле слова: «Правил организации перевозки пассажиров и 

багажа автомобильным транспортом в РСФСР, Закона Белгородской области «О 

маршрутных пассажирских перевозках в Белгородской области» заменить словами: 

«Правил перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским 

наземным электрическим транспортом, Закона Белгородской области «Об 



 2 

организации транспортного обслуживания населения на территории Белгородской 

области»; 

2.2. Пункт «г» части 1 статьи 6 исключить; 

2.3. Пункт 4 приложения № 2 изложить в следующей редакции: 

4.  Экипировка ТС (наличие):  

- извлечение из Правил перевозки пассажиров 

и багажа;  

- табличка с ФИО водителя, кондуктора; 

- визитные карточки с указанием номеров 

телефонов перевозчика, заказчика маршрута, 

контролирующих организаций; 

- 2 огнетушителя; 

- медицинская аптечка; 

- противооткатные упоры; 

- молоточки для разбивания стекол; 

- билетная продукция установленного образца. 

 

 

0,5 

0,5 

 

 

0,5 

0,5 

0,5 

0,5 

0,5 

0,5 

 

2.4. Пункт 5 приложения № 3 исключить; 

2.5. Пункты 2, 3, 4 приложения № 4 исключить; 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа по 

экономическому развитию (Чмель В.Ф.). 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Старооскольского городского округа  

 

 

____________________И.В. Потапов 

Глава администрации 

Старооскольского городского округа  

 

 

____________________П.Е. Шишкин 

  
 


